
 
  Č.j.: PMS-Spr 02389/2021-034 

 

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na dodávku kancelářských potřeb  
 (dále jen „Dodatek“) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Česká republika – Probační a mediační služba 
organizační složka státu se sídlem v Praze 1, Senovážné náměstí 995/1, PSČ: 110 00 
Právní forma:  325 – organizační složka státu 
Zastoupena:  PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou  
IČO:    70888060 
DIČ:    není plátcem DPH 
Bankovní spojení:     
 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Bartoň a Partner s.r.o. 
Se sídlem:   Chválkovice 580, 779 00 Olomouc  
Zastoupena:   Vladanem Rosenzweigem, jednatelem 
IČO:    26810093 
DIČ:    CZ26810093 
Bankovní spojení:  
 
(dále jen „Prodávající“) 
dále též společně označeny jako „Strany“ nebo každá z nich samostatně jako „Strana“. 

uzavírají tento Dodatek a projevují vůli řídit se všemi jeho ustanoveními. 

Čl. 1 

1.1 Strany prohlašují, že dne 16.7. 2021 uzavřely smlouvu vedenou Objednatelem pod 

č. 1628 (dále jako „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka a převzetí 
kancelářského zboží blíže specifikovaného ve Smlouvě (dále jen „Zboží“). 
Smlouva byla uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Uzavření 
rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb.“ (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

1.2 Strany se dohodly na změně Smlouvy tak, jak je popsáno v čl. 2 Dodatku.  

1.3 Změna Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, potřeba změny 
Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Kupující jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat (ke změně Smlouvy spočívající v cenovém nárůstu jednotkových 
cen Zboží dochází z důvodu probíhající války na Ukrajině, jejímž důsledkem je 
extrémní nárůst cen energií a pohonných hmot a omezení dodávek komodit). 

Současně hodnota změny závazku ze Smlouvy nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Změna Smlouvy tak splňuje podmínky stanovené v § 222, 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“). Rovněž je splněna podmínka stanovená v § 222, odst. 9 

zákona o veřejných zakázkách, a to, že celkový cenový nárůst související se 



 
  Č.j.: PMS-Spr 02389/2021-034 

 

Stránka 2 z 2 
 

změnou závazku ze Smlouvy nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

Čl. 2 

2.1 Ve Smlouvě se mění příloha č. 1 uvádějící jednotkové ceny Zboží. Nová 
příloha č. 1 Smlouvy je přílohou tohoto Dodatku.  

2.2 Ve Smlouvě se článek 5, odst. 5.3 nahrazuje novým odstavcem 5.3, který zní: 
 

5.3 „Celková výše úhrad za plnění dle této Smlouvy nesmí přesáhnout částku 
1 650 000 Kč bez DPH a 1 996 500 Kč včetně DPH. Kupující není povinen 
odebrat od Prodávajícího Zboží ve výše uvedeném finančním rozsahu, a ani 
není zavázán odebrat od Prodávajícího Zboží v rozsahu odpovídajícím 
předpokládanému množství odběru uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Zároveň je Kupující do výše finančního limitu dle tohoto článku oprávněn 
odebrat i množství vyšší než předpokládané, a to u každého typu Zboží 
zvlášť.“ 

Čl. 3 

3.1 Výše uvedená změna Smlouvy nezakládá podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 

na veřejnou zakázku, jelikož by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by 

nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 
a ani by nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3.2 Strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 
a že nebyl uzavřen za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
 

Příloha: Příloha č. 1 Smlouvy 
 

za Kupujícího      Za Prodávajícího 
 
 
 
 

............................................    ............................................. 
PhDr. Andrea Matoušková        Vladan Rosenzweig 
ředitelka      jednatel 

PhDr. Andrea 

Matoušková

Digitálně podepsal PhDr. 

Andrea Matoušková 

Datum: 2022.06.27 

19:40:28 +02'00'

Vladan 

Rosenzweig

Digitálně podepsal 

Vladan Rosenzweig 

Datum: 2022.06.30 

08:26:03 +02'00'


